[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«27» февраля 2014 г. № 32/275-ГС                          Принято решением

                                                                                         Ливенского городского

                                                                                         Совета народных  депутатов

                                                                                         от 27 февраля 2014 г. №32/274-ГС
О внесении изменений в постановление
Ливенского городского Совета народных
депутатов от 15.12.2005 №306/200-43-ГС
«О Положениях об отраслевых (функциональных)
органах администрации города»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 3 «Положение о финансовом управлении администрации города Ливны» к  постановлению Ливенского городского Совета народных депутатов от 15 декабря 2005 года № 306/200-43-ГС «О Положениях об отраслевых (функциональных) органах администрации города» следующие изменения:

1) Раздел 2. «Основные задачи» дополнить пунктом 2.8. следующего содержания: «2.8. Осуществление контроля  в сфере закупок.»;
2) Раздел 3. «Функции» дополнить пунктами следующего содержания:

«3.22. проводит плановые и внеплановые проверки в отношении каждого заказчика, контрактной службы заказчика, контрактного управляющего, постоянно действующей  комиссии по осуществлению закупок и ее членов, уполномоченного органа;
3.23. составляет протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушениями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, рассматривает дела о таких административных правонарушениях и принимает меры по их предотвращению в соответствии с законодательством об административных правонарушениях;

3.24. выдает обязательные для исполнения предписания об устранении нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, в том числе об аннулировании определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и размещает это предписание в единой информационной системе;

3.25. обращается в суд, арбитражный суд с исками о признании осуществленных закупок недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации;

3.26. рассматривает жалобы на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, комиссии по осуществлению закупок нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

3.27. согласовывает решения заказчиков города об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).»
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

Е.Н. Конищева

Глава города

Л.И. Фаустов